[image: image1.png]/N

администрация кеслеровского сельского поселения крымского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.01.2011г.
№  1
хутор Павловский
О порядке ведения книг регистрации захоронения и  выдачи разрешений на захоронение на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района

На основании статьи 25.1 Закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666 «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», устава Кеслеровского сельского поселения Крымского района , п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок ведения книг регистрации захоронений на территории Кеслеровского сельского поселения (приложение №1).

2.Утвердить форму разрешения на захоронение на территории Кеслеровского сельского поселения ( приложение №2).
3.Возложить обязанность по выдаче разрешений на произведение захоронения, организации формирования и сохранности архива по погребению умерших Кеслеровского сельского поселения Крымского района на специалист 1 категории администрации Кеслеровского сельского поселения Сорокину Т.С.

4.Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на Кошелеву Е.В., заместителя главы Кеслеровского сельского поселения.

5.Настоящее  постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                 Ж.М.Резникова

Приложение № 1

 к постановлению администрации

 Кеслеровского сельского поселения

 Крымского района от 17.01.2011г.№1
Порядок ведения книг регистрации захоронений на территории Кеслеровского сельского поселения
1.Каждое захоронение, произведенное на кладбище, регистрируется в порядке, установленном администрацией поселения, о чем   специалистом администрации вносится  соответствующая запись в книгу регистраций захоронений. Регистрация захоронений осуществляется при наличии медицинского свидетельства о смерти или свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС.

2.Книги регистрации захоронений изготавливаются администрацией поселения согласно приложению 1 к настоящему  Порядку.

В книге регистрации захоронений указываются фамилия, имя, отчество и возраст умершего, дата смерти и дата захоронения номер свидетельства о смерти и наименование органа ЗАГС (или медицинского свидетельства о смерти), фамилия, имя, отчество лица, ответственного за похороны (родственника).

Сведения в книге регистрации захоронений размещаются на одной стороне листа, заполняются разборчивым почерком.

Книги регистрации захоронений должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печать администрации поселения.

На титульном листе книги регистрации захоронений указывается  дата начала и окончания её ведения.

3.Книга регистрации захоронений является документом строгой отчетности, относится к делам с постоянным сроком хранения и по истечении года передается на постоянное хранение  в архивный фонд муниципального архива Крымский район.

4.Ответственность за регистрацию погребений несет специалист администрации поселения.

Глава Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                Ж.М.Резникова
Администрация Кеслеровского сельского поселения

Крымского района Краснодарского края

Адрес: администрации поселения: хутор Павловский, ул.Красная,11

«____»___________2011г.

РАЗРЕШЕНИЕ №___

НА ЗАХОРОНЕНИЕ НА ТЕРРИТОРИИ КЕСЛЕРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

Настоящее разрешение выдано на захоронение умершего (ей) _________года, _____________________________________года рождения, проживающего на момент смерти по адресу:__________________________________________________________

Администрация Кеслеровского сельского поселения разрешает произвести захоронение на кладбище____________________________________.

Захоронение будет производить  _________________________________________________________________

                                                                            (Ф.И.О. родственника)

 проживающий по адресу:__________________________________________
Основание выдачи: свидетельство о смерти серия_____№________от___________

Глава Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                       Ж.М.Резникова

 Приложение №1
 к Порядку   ведения книг
регистрации захоронений
на территории Кеслеровского

сельского поселения

Книга регистрации захоронений
(наименование населенного пункта)
______________________________________________________________________________________кладбище

(наименование)

Начато «______»________________20____г.

	№ п/п
	Ф.И.О.умершего
	Возраст умершего
	Дата смерти
	Дата захоронения
	№ свидетельства о смерти
	Каким ЗАГСом выдано свидетельства
	Место захоронения
	№ участка
	Ф.И.О.ответственного за похороны

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Окончено «______»______________20_____г.

Приложение №2
 к Порядку   ведения книг
регистрации захоронений
на территории Кеслеровского

сельского поселения

Книга регистрации разрешений на захоронение

(наименование населенного пункта)
______________________________________________________________________________________кладбище

(наименование)

Начато:     «______»________________20____г.

	№ п/п
	Дата

 обращения
	  Ф.И.О.заявителя
	Место жительства заявителя
	Родственные отношения
	Ф.И.О. умершего
	№ свидетельства о смерти
	Место захоронения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Окончено:  «_____»________________20_____г.